

## JAUNIMO REIKALŲ TARYBA

### POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2009 m. spalio 29 d., Nr. 3 (6V-06-(1.2))

Vilnius

Posėdis įvyko 2009-10-29 d. 13.00 val.

Posėdžio pirmininkas: Šarūnas Frolenko

Posėdžio sekretorius: Edita Paulauskaitė

#### **Dalyvavo:**

Jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) nariai: Šarūnas Frolenko, Tomas Čepononis, Laura Liubinaitė, Audrius Makauskas, Vainius Šarmavičius, Vaidas Augūnas, Indrė Pociūtė, Rolandas Zuoza.

Svečiai: Juras Požela, Juozas Meldžiukas, Ligita Poškaitė, Edita Paulauskaitė.

#### **Darbotvarkė:**

1. 2009-10-06 JRT posėdžio protokolo tvirtinimas;
2. Posėdžio – konferencijos „Jaunimo nedarbas ir užimtumas“ aptarimas;
3. Kiti klausimai.

**1. SVARSTYTA:** JRT 2009-10-06 d. posėdžio protokolo tvirtinimas.

**NUTARTA:** JRT 2009-10-06 d. posėdžio protokolas vienbalsiai patvirtintas.

**2. SVARSTYTA:** Posėdžio – konferencijos „Jaunimo nedarbas ir užimtumas“ aptarimas.

Šarūnas Frolenko, pradėdamas išplėstinį JRT posėdį, pažymėjo, jog tai yra pirmasis bandymas organizuoti išplėstinius JRT posėdžius aktualiomis jaunimui ir visuomenei temomis, o pirmajam posėdžiui pasirinkta tema „Jaunimo nedarbas ir užimtumas“ yra bene pati aktualiausia šiandienai. Socialinės apsaugos ir darbo ministras Donatas Jankauskas kalbėjo apie šiandieninei Lietuvai ir pasauliui metamus iššūkius, ragino jaunimą aktyviai, kūrybiškai prisidėti prie problemų sprendimo, pasinaudoti struktūrinių fondų teikiamomis galimybėmis, kvietė renginyje dalyvaujančius Seimo narius daugiau tarpusavyje bendrauti aktualiomis jaunimui temomis.

Inga Liubertė, Lietuvos darbo biržos Darbo rinkos paslaugų ir stebėsenos skyriaus vedėja, pristatė temą – „Nedarbas tarp jaunų žmonių Lietuvoje: esama situacija ir taikomos priemonės“.

Boguslavo Gruževskio, Darbo ir socialinių tyrimų instituto direktoriaus, pranešimo tema “Ilgalaikės nedarbo pasekmės jaunimo socialinei raidai”. Jis akcentavo, kad jaunimas yra amžiaus grupė,

kurios įdarbinimui turėtų būti skiriama daugiausia lėšų. Prelegentas pateikė savo skaičiavimus dėl jaunimo nedarbo kaštų. B. Gruževskis pranešė, kad kitiems metams bus galima teikti projektus mikrokreditams iš Europos struktūrinių fondų gauti ir paragino jaunimą aktyviau plėtoti verslumą. Rūta Skyrienė, Asociacijos Investors' Forum vykdomoji direktorė pristatė verslo atstovų požiūrį į jaunimą: „Jaunas darbuotojas darbdavio akimis. Ko reikia, kad jis būtų patrauklesnis?“. Verslininkas Ovidijus Trinkūnas pranešime “Verslo pradžia provincijoje šiandien: praktinė patirtis”, kalbėjo apie savo, jauno verslininko, patirtį kuriant verslą Utenos apskrityje. Jo nuomone, pradėti verslą nėra taip sunku, kaip daugeliui iš pirmo žvilgsnio atrodytų, tačiau reikia daug užsispyrimo, žinių, idėjų ir šiek tiek pinigų. Baigęs verslo vadybą jaunuolis, vietos verslininkų patiriamas per dvi savaites įregistravo savo marketingo verslą, gavo kreditą verslui plėtoti, papildomai įdarbino vieną žmogų. Įmonė dirba jau keturis mėnesius.

Po pranešėjų pasisakymų JRT nariai posėdžiavo uždaramame posėdyje, išsakė savo pastebėjimus.

R. Zuozos nuomone, reikėtų parengti JRT siūlymų, rekomendacijų, kuriomis būtų pagerinta jaunimo užimtumo ir nedarbo situacija, pirminį variantą. Toks darbinis dokumentas vėliau būtų apsvarstytas JRT posėdyje ir priimti galutiniai siūlymai.

J. Požela paminėjo, jog prie galutinių siūlymų formulavimo sutiko prisidėti ir B. Gruževskis.

#### **NUTARTA:**

1. Iki antradienio ryto JRT nariai, turintys pastabų, pateikia savo siūlymus el.paštu JRT pirmininkui ([prezidentas@lijot.lt](mailto:prezidentas@lijot.lt)) ir Jaunimo reikalų departamentui prie Socialinė apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – JRD) ([info@jrd.lt](mailto:info@jrd.lt));

2. Trečiadienį arba ketvirtadienį renkasi (t.y. lapkričio 4 d. arba 5 d.) darbo grupė, kurią sudaro Š. Frolenko, T. Čepononis, V. Šarmavičius, J. Požela ir J. Meldžiukas, kuri parengs JRT rekomendacijų projektą. Projektas visiems JRT nariams pateikiamas lapkričio antrą savaitę.

**3. SVARSTYTA:** Kito išplėstinio JRT posėdžio, kurio tema „Jaunų žmonių migracija“, data, laikas ir vieta.

Išplėstinio JRT posėdžio metu turėtų būti pristatomos temos apie emigraciją, imigraciją bei vidinę migraciją.

#### **NUTARTA:**

JRT išplėstinis posėdis tema „Jaunų žmonių migracija“ vyks 2009 m. lapkričio 26 d. 13 val. viešbutyje „Ratonda“, Gedimino pr. 52/1, Vilniuje.

Posėdžio pirmininkas

Šarūnas Frolenko

---

(parašas)

Posėdžio sekretorius

---

Edita Paulauskaitė

---

(parašas)